
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 
 

EDITAL 22/2018 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretaria Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 
dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 
Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 com 
a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme termos 
de contrato nº 153/2015), resolve: 
     
                                                 TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do processo seletivo para vagas de 

estagiários para os candidatos (as) contidos no Anexo I, ao curso de PEDAGOGIA - 

VAGAS Nº 10000854533 e 10000854530, determinado no item 4 do Edital 08/2017 – 

PSS/SMAP. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, considerados APTOS 

na fase de entrevista, a comparecerem em uma das unidades do CIEE - PR, para 

formalizar o contrato de estágio, devendo entregar para o ato os seguintes 

documentos: Declaração de Matrícula original e cópias do RG, CPF, no período de 

17 de abril de 2018 a 20 de abril de 2018. 

 

3. O não comparecimento em local e data determinado fará com que o candidato (a) seja 

eliminado do certame. 

                          

 

                                 Almirante Tamandaré, 16 de abril de 2018. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 
 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
PEDAGOGIA - VAGAS Nº 10000854533 e 10000854530 

 

CANDIDATO NOTA RESULTADO 

ALEFF ALVES DA SILVA 2,0 APTO 

EDMEIA VELOZO DA GAMA  2,0 APTO 

MARIA ANGELICA MIRANDA DE LARA 2,0 APTO 

THAIS SIMIÃO 2,0 APTO 

ANDRESSA VELOZO DE SOUZA LIMA 1,9 APTO 

ILIALDA OSMINDA APARECIDA DE 
ANDRADE 

1,9 APTO 

JULIANA DE FÁTIMA NOVAK 1,9 APTO 

REGIANE DO ROCIO DONATO 1,9 APTO 

STEPHANE EULALIO  1,9 APTO 

AMANDA CAROLINE NUNES DE OLIVEIRA 1,8 APTO 

MARCIA DELMIRO DA SILVA 1,8 APTO 

MILENE APARECIDA SANTOS 1,8 APTO 

KEYTLIN CRISTINE MENDES MARINHO 1,7 APTO 

NICOLLE WOICHIK VENDRECHOVSKI 1,7 APTO 

ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 1,3 APTO 

ELIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 1,0 APTO 

ANGELA ELISABETE DOMINGOS DE 
ARAÚJO 

0,0 INAPTO 

  



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 
 

ANEXO II 

CONVOCADOS PARA EMISSÃO DO CONTRATO – CIEE 
17 de abril de 2018 a 20 de abril de 2018 

 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
PEDAGOGIA - VAGAS Nº 10000854533 e 10000854530 

 

CANDIDATO RESULTADO 

ALEFF ALVES DA SILVA APTO 

EDMEIA VELOZO DA GAMA  APTO 

MARIA ANGELICA MIRANDA DE LARA APTO 

THAIS SIMIÃO APTO 

ANDRESSA VELOZO DE SOUZA LIMA APTO 

ILIALDA OSMINDA APARECIDA DE 
ANDRADE 

APTO 

JULIANA DE FÁTIMA NOVAK APTO 

REGIANE DO ROCIO DONATO APTO 

STEPHANE EULALIO APTO 

AMANDA CAROLINE NUNES DE OLIVEIRA APTO 

MARCIA DELMIRO DA SILVA APTO 

MILENE APARECIDA SANTOS APTO 

KEYTLIN CRISTINE MENDES MARINHO APTO 

NICOLLE WOICHIK VENDRECHOVSKI APTO 

ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA APTO 

ELIANE APARECIDA DO NASCIMENTO APTO 

 

 


